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SLOVO STAROSTY
Vážení spoluobčané, 
poslední únorovou sobotu se konal 
v základní škole tradiční obecní ples, 
který přinesl spoustu zábavy, skvělou 
hudbu v podání skupiny Proxima a ve-
čer plný tance. Mohli jsme se skvěle 
pobavit, mnozí si odnesli dary z bohaté 
tomboly, za kterou patří poděkování 
všem sponzorům. Za perfektní průběh 
plesu, přípravu sálu, zajištění občers-
tvení a následný úklid děkuji kulturní 
komisi, mysliveckému spolku a obecním 
zaměstnancům.
Po více jak ročních přípravách a získání 
potřebných informací k systému třídění 

odpadů tzv. „door to door“, jsme poda-
li žádost o dotaci. Jedná se o systém, 
který umožňuje třídit odpad přímo v do-
mácnostech, kdy se popelnice svážejí 
přímo od domu. Předpokládané datum 
vyhlášení dotace bylo v srpnu loňského 
roku, ale k samotnému vyhlášení došlo 
až 31. 1. 2024, kdy jsme žádost okamžitě 
podali. Nyní budeme čekat na vyhod-
nocení dotace, protože bez ní by tento 
krok neúměrně navýšil vstupní investici. 
Nakládaní s odpady v obci patří mezi 
naše priority, ale jsou okolnosti, které 
neovlivníme. Mezi výhody sběru odpadu 
přímo u domu patří:

•	 Opatření proti výraznému navyšová-
ní poplatku za svoz odpadu ve střed-
nědobém horizontu,

•	 Navýšení míry separace a  objemu 
recyklovatelného odpadu,

•	 Zlepšení kvality tříděného odpadu 
a  větší pořádek ve veřejném pro-
stranství,

•	 Snížení množství odpadů ukládaných 
na skládku.

V  měsíci dubnu začne plánovaná re-
konstrukce propustku mezi částí obce 
Bukovice a obcí Nižní Lhoty. Stavební 
činnost by měla trvat do konce června 
2024. Jedná se o kompletní rekonstruk-
ci celého tělesa, které se začalo bortit 
a neodpovídá bezpečnostním standar-
dům. Během této doby bude komunika-
ce uzavřena a nebude průjezdná. 
Jako každý rok chci požádat občany, 
kteří mají pozemky vedle místních ko-
munikací, aby do konce března odstranili 
větve stromů zasahující do těsné blíz-
kosti komunikace. Toto opatření má vliv 
na snížení škod údržbové techniky, sou-
kromého majetku (osobní automobily) 
a hlavně na bezpečnost občanů a dětí. 
Děkuji Vám za pomoc a pochopení. 

Radovan Otipka, starosta 

Nová služba Senior TAXI
Záměrem zastupitelstva obce ve spolupráci se Spolkem 
obcí povodí Morávky je ověřit využitelnost přepravní služby 
Senior taxi. 
Jedná se o službu mající za účel usnadnit život starším ob-
čanům, zejména při potřebě dopravit se k lékaři, do nemoc-
nice a lékárny. Pravděpodobné nastavení věkové kategorie 
bude 65+, včetně občanů se zdravotní znevýhodněním (ZTP, 
ZTP/P apod.). Služba se bude poskytovat na území SOPM 
(Svazku obcí povodí Morávky), až po lékařské zařízení ve 
Frýdku-Místku. 
Princip fungování bude založen na prvotní registraci na 
obecním úřadě, kde občan dostane registrační kartu. Dále 
se občan bude objednávat na dispečinku provozujícím Se-
nior taxi, provoz služby bude nastaven od 6:30 do 14:30 
hodin. V daný termín dle objednávky přijede taxi na předem 

dohodnutou adresu a pomůže klientovi nastoupit. Klient 
uhradí nástupní poplatek 30 Kč. Po dohodě je možný i dopro-
vod klienta, který nástupní poplatek nehradí. Po ukončení 
přepravy opět služba pomůže klientovi vystoupit. Důležitá 
informace je, že služba nebude pomáhat v bytech ani během 
návštěv lékařských zařízení, je určena pouze pro přepravu. 
Zpáteční cesta je ve stejném režimu, taxi dojede na předem 
dohodnuté místo, klient zaplatí nástupní poplatek 30 Kč 
a odjíždí směrem domů. 
Tuto službu budeme pravděpodobně spouštět od začátku 
dubna, proto žádáme potencionální zájemce o registraci na 
obecní úřadu. Následně budeme občany informovat o dal-
ších krocích. Je možné, že ještě dojde k změnám v nastavení, 
proto Vás žádám o trpělivost, než se systém vyladí.  

Radovan Otipka, starosta 

Zprávy obecního úřadu
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Sběr  
nebezpečného 
odpadu sobota  
4. dubna 2024
V  sobotu 4. dubna 2024 
v  době od 10:25 do 11:25 
hodin, můžete v areálu Sběr-
ného místa obce Dobratice, 
odevzdávat pracovníkům 
Frýdecké skládky nebezpečný 
odpad (baterie, barvy a laky, 
technické a motorové oleje, 
aj.).

V  tomto čase bude možno 
rovněž odevzdávat ostatní 
odpady, dle pokynů obsluhy 
sběrného místa odpadů (vel-
koobjemový odpad, vysloužilé 
spotřebiče, TV, dřevo, železný 
šrot, oleje z kuchyní, úsporné 
žárovky a svítidla).

Neodebíráme: pneumatiky 
a stavební odpad (cihly, beton, 
střešní krytinu, okenní rámy, 
izolace, aj.).

Odpady, které do nebezpe­
čných odpadů nepatří, nebu­
dou v den svozu odebrány. 

 

 

Vážení a milí zahrádkáři a přátelé   

               

zveme vás na přednášku  

Kompost od A do Z, jak 
na jeho vytvoření a jak se vyvarovat chyb 

 
přednášející  - p. Alena Běrská 
 
 
 
Kde: klubovna Obecního úřadu Dobratice 

Kdy: sobota 9. března 2024  

Čas: od 15,00 hodin 

 

KULTURNÍ AKCE PO ZMĚNĚ
Vážení spoluobčané Dobratic,
Rádi bychom Vás informovali o plánovaných kulturně 
společenských akcích, které se uskuteční v první polo-
vině roku 2024. 
V letošním roce se bohužel neplánuje náš tradiční Veliko-
noční jarmark. Datum Velikonoc by totiž umístilo jarmark 
do poloviny března, kdy může počasí spíše připomínat 
zimu než příjemné jarní dny. Nicméně nezoufejte, máme 
pro vás připravené náhradní akce, které vás jistě potěší.
První větší událostí, na kterou se můžete těšit je akce 
v dubnu ve spolupráci s naším spolkem sportovních 
rybářů v prostorách Dobratických rybníků. V loňském 
roce jsme oživili tradiční pálení čarodějnic a rádi by-

chom na tuto událost navázali. K  pálení čarodějnic 
připojíme společenskou událost Vítání jara. Připra-
vujeme soutěže, stánkový prodej s  jarní tématikou, 
občerstvení, opékání špekáčků a samozřejmě společný 
průvod čarodějů a čarodějnic s vyvrcholením zapálení 
hranice na rybnících.
V  měsíci květnu plánujeme uspořádat v  prostorách 
klubovny obecního úřadu výstavu svatebních fotografií 
našich spoluobčanů.
 O akcích vás budeme průběžně informovat. Sledujte 
naše webové stránky a sociální sítě pro nejnovější ak-
tualizace.

Kulturní komise
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Zákaz starých kotlů v rodinných domech a na chatách se blíží
1. září 2024 začne platit zákaz provo-
zování starých kotlů na pevná paliva 
v  objektech určených k  bydlení, a  to 
nejen v rodinných a bytových domech, 
ale také stavbách pro rodinnou rekre-
aci. Vztahovat se bude na kotle, které 
nesplňují minimálně 3. třídu dle normy 
ČSN EN 303-5. 

Tyto kotle se již téměř dva roky nesmí 
používat ve všech ostatních než výše 
uvedených stavbách. 

Konkrétně již nebude možné provozo-
vat staré spalovací stacionární zdroje, 
jejichž prostřednictvím se ohřívá voda 
pro teplovodní soustavu ústředního 
vytápění. Naopak kamna nebo krby, 
které vytápějí pouze místnost, ve které 
jsou umístěny, se budou moci používat 
i nadále. 

Podle zákona o  ochraně ovzduší 
(§ 17 odst. 1 písm. g)) bude od 1. září 
2024 zakázáno používat:

•	 kotle na tuhá paliva 1. a 2. třídy (nej-
častěji to jsou kotle na uhlí, případně 
dřevo),

•	 kotle vyrobené před rokem 2000, kdy 
se třídy ještě nestanovovaly,

•	 a nestandardní kotle vyrobené své-
pomocí nebo upravené.

Třída kotle je uvedena na výrobním štít-
ku, který se obvykle nachází na zadní 
straně kotle, nebo v dokumentaci ke 
kotli (např. v návodu k použití). Třídu 
kotle může jeho majiteli sdělit také 
pracovník, který zajišťuje pravidelnou 
kontrolu technického stavu a provozu 
kotle a má k tomu potřebná oprávnění. 

Kontrola kotle je povinná. Provozovatel 
spalovacího stacionárního zdroje ji musí 
dle zákona 

o  ochraně ovzduší nechat provést 
nejméně jednou za tři roky.  Seznam 
osob odborně způsobilých k provedení 
pravidelné kontroly technického stavu 
a provozu kotlů je uveden v databázi 
Ministerstva životního prostředí ČR, viz 
Databáze odborně způsobilých osob - 
IPO OZO (mzp.cz).

Věděli jste, že…?

•	 V případě, že provozovatel spalova-
cího stacionárního zdroje neprove-
de pravidelně nejméně jednou za 
tři roky kontrolu technického stavu 
a provozu spalovacího stacionární-

ho zdroje, může za tento přestupek 
dle zákona o ochraně ovzduší dostat 
pokutu až do výše 20 000 Kč.

•	 V případě, že provozovatel stacionár-
ního zdroje provozuje kotel v rozporu 
se zákonem o ochraně ovzduší, tzn. 
do 31. srpna 2024 (včetně) nevymění 
kotel na tuhá paliva za kotel třídy 
3 a vyšší, lze mu udělit pokutu až do 
výše 50 000 Kč.

•	 Na výměnu nevyhovujícího kotle lze 
za splněných podmínek využít finanč-
ní podporu z dotací:

•	 kotlíkové dotace – viz Informace ke 
kotlíkovým dotacím | Moravskoslez-
ský kraj | (msk.cz)

•	 Nová zelená úsporám – viz Nová ze-
lená úsporám – Dotace pro úsporné 
bydlení (novazelenausporam.cz)

Více informací o provozu kotlů a způ-
sobu vytápění na oficiálních stránkách 
Ministerstva životního prostředí ČR, viz  
Jak správně topit? | Ministerstvo životní-
ho prostředí (jakspravnetopit.cz), nebo 
na stránkách statutárního města Frý-
dek-Místek, viz Informace pro občany | 
Frýdek-Místek (frydekmistek.cz).

SETKÁNÍ SENIORŮ OBCE DOBRATICE
11. dubna 2024 OD 15:00 HODIN

Obec Dobratice srdečně zve dobratické seniory na tradiční přátelské posezení, 
které se uskuteční v Koníčkově dvoře ve Vojkovicích. 

Máme pro Vás připraveno občerstvení 
a kulturní vystoupení v podání cimbálové kapely.

Před zahájením programu proběhne exkurze pivovaru.

Svou účast, prosím, potvrďte nejpozději do 28. března 2024. 
Telefon 558 651 254, 558 651 387 (obecní úřad).  

Zde můžete rovněž nahlásit, pokud máte zájem o odvoz na akci. 

Účastníci mohou využít k dopravě do Vojkovic autobusový spoj v 15 hodin.  
Po ukončení akce bude pro zájemce odvoz zajištěn. 

Na setkání s Vámi se těší
Radovan Otipka a Ivona Bortlíčková
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SVATEBNÍ FOTO
Milí spoluobčané Dobratic,

Rádi bychom Vás informovali, že v měsíci květnu 2024 
plánujeme uspořádat v prostorách klubovny obecního 
úřadu výstavu svatebních fotografií našich spoluobča-
nů. Chceme tímto způsobem zavzpomínat, připome-
nout krásné a dojemné okamžiky z vašich svatebních 
dnů.

Pokud máte doma svatební fotografie, které byste rádi 
sdíleli s ostatními, rádi bychom vás pozvali k účasti. 
Můžete přinést jakékoli fotky, ať už jsou nové či staré, 
ze své vlastní svatby, svatby vašich rodičů či prarodičů. 
Každá fotografie je pro nás cenným příspěvkem k této 
výstavě.

Vaše fotografie můžete přinést na obecní úřad, kde je 
rádi oskenujeme a ihned vám vrátíme. Vaše účast nám 
pomůže vytvořit hezkou a poutavou výstavu, která nám 
všem přinese příjemné vzpomínky.

Těšíme se na vaši účast a na setkání na této výjimečné 
události, o které vás budeme blíže informovat na našich 
webových stránkách obce, FB a plakátech.

Kulturní komise

INZERCE
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Školství
Povedlo se nám to! 
•	 Dne 26. ledna 2024  jsme vyrazili 

opět do Českého Těšína na soutěž 
ve finanční gramotnosti žáků 5. 
tříd – BOŽKOVÁ KASIČKA. Soutě-
že se zúčastnilo 55 týmů ve dvou-
členných družstvech, z toho 7 týmů 
bylo z  Dobratic. Bylo to dosti ná-
ročné a trošku stresující, ale velmi 
zajímavé. Po ukončení boje, jsme 
čekali s  ostatními soutěžícími na 
výsledky. Nervozita panovala ve 
všech 55 družstvech. Úspěšně jsme 

obsadili v první desítce 4. – 7. místo 
se třemi týmy. Všem soutěžícím bla-
hopřejeme a děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy. Pokud chcete 
vidět náš úspěch, nakoukněte na 
webové stránky naší školy v  sekci 
fotogalerie https://www.zsdobrati-
ce.cz/…ie/

•	 Ve čtvrtek 8. února naši žáci vyrazili 
na další soutěž a opět úspěšně repre-
zentovali školu v obvodním kole reci-
tační soutěže v Dobré. Za II. kategorii 

nás bude v okresním kole reprezen-
tovat Pavel Hándl a v 0. kategorii to 
bude Ema Foltýnová. 

Blahopřejeme a  všem 
soutěžícím držíme palce 
v dalších kolech!!!! 

Poděkování patří uči-
telům a rodičům za pří-
pravu!!!

Mgr. Karla Peterková
ředitelka školy

ZÁPIS DO 
PRVNÍ TŘÍDY 

Vážení rodiče,

srdečně Vás a  Vaše děti zve-
me dne 10. 4. 2024 v době od 
13:00 – 18:00 hodin  k zápisu 
do 1. ročníku pro školní rok 
2024/2025. K zápisu je povinná 
rezervace.

Rezervační systém bude spuš-
těn od 25. března 2024 do 5. 
dubna 2024 na webu školy – 
www.zsdobratice.cz . Další po-
drobnější informace k přihlášení 
a vyplnění žádosti najdete rov-
něž na webových stránkách od 
25. 3. 2024.

K zápisu zveme děti narozené 
od 1. září 2017 do 31. srpna 2018.

Potřebné dokumentace k zá­
pisu:

rodný list dítěte, občanský prů-
kaz zákonného zástupce, případ-
né rozhodnutí o odkladu školní 
docházky a jiná opatření.

INZERCE

Nově jsme rožšířili možnost podání dokladů v prostorách
podatelny Obecní úřad Dobratice 49, Dobratice.
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Naše dny v mateřské škole Dobratice 
ZÁŘÍ – Holá, holá, školka volá
V tomto měsíci jsme se zaměřili na adaptaci dětí v pro-
středí mateřské školy, kdy si postupně osvojovaly režim 
dne, rituály třídy, učily se přirozeně a bez zábran komu-
nikovat s kamarády. Snažili jsme se u dětí rozvíjet pozi-
tivní city ve vztahu k sobě a získání osobní spokojenosti. 
Pravidelnými vycházkami se děti nejen seznamovaly 
se svým okolím, ale také si vytvářely pozitivní vztah 
k přírodě. Společně jsme si vytvořili pravidla soužití naší 
třídy a uplatňovali návyky společenského chování. Před-
školní děti se zúčastnily plaveckého výcviku. Proběhla 
členská schůze Rady rodičů, na které jsme si naplánovali 
společné aktivity. Uspořádali jsme polodenní výlet na 
Prašivou s cílem rozvoje fyzické zdatnosti dětí. 

ŘÍJEN – Na naší zahradě
Říjen byl ve znamení podzimní přírody, vytvářeli jsme 
u dětí poznatky o rozmanitosti světa, umožnili jim smy-
slově vnímat vnější prostředí a prakticky pozorovat 
přirozené změny. Seznámili jsme děti s životem tažných 
ptáků. Společně s rodiči proběhla již tradiční Drakiáda 
na kopci u Harendy. Vyprávěli jsme si o ovoci a zeleni-
ně, jejich významu pro zdravý vývoj. Vedli jsme děti 
k vytváření zdravých životních návyků nejen pomocí 
konzumace ovoce a zeleniny, ale také dostatkem po-
hybových aktivit a zdravotně zaměřených činností. Na 
střelnici jsme si společně opekli brambory. V  tomto 
měsíci byly zahájeny nadstandartní aktivity v podobě 
kroužku anglického jazyka, hudebního a pro předškolní 
děti keramiky. Děti se fotografovaly na vánoční přáníč-
ka. V mateřské škole nás navštívil kouzelník a předvedl 
dětem „Pohádkové kouzlení“. 

LISTOPAD – Padá listí ze stromů
V listopadu jsme využívali každodenní vycházky do ne-
dalekého přírodního prostředí k seznámení s charakte-
ristickými znaky podzimu. Vedli jsme děti k uvědomění 
si správného chování k přírodě a ochraně životního 
prostředí. Děti se učily poznávat jednotlivé částí těla 
a orgánů, uvědomit si, co je zdravé a co naopak může 
tělu škodit. Obeznámili jsme je se způsoby ochrany 
a bezpečí, aby věděly, kam se mohou obrátit a koho při-
volat. V mateřské škole proběhlo přezkoušení dětí, které 
se individuálně vzdělávají. Uspořádali jsme polodenní 
výlet do Lesoparku. Rodiče společně se svými dětmi 
tvořili v MŠ „Vánoční svícny“ ze zavařovacích sklenic. 
Navštívili jsme kamarády v 1. třídě ZŠ Dobratice, kteří 
nám předvedli, co se již naučili.
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PROSINEC – Vánoce, Vánoce, přicházejí
Naší snahou bylo rozvíjet citové vztahy dětí ke svým nejbližším. Aktivně jsme zapojili děti do výzdoby celé mateřské školy. 
Využili jsme Mikulášskou besídku k navazování kontaktů s dospělými. Chtěla bych touto cestou poděkovat p. starostovi 
Radovanu Otipkovi za ztvárnění role Mikuláše a p. Romaně Koždoňové, která se ujala role čerta. Naše děti vystoupily s kul-
turním programem na Vánočním jarmarku ve spolupráci s kulturní komisí Obecního úřadu v Dobraticích. Také se mohly 
společně se svými rodiči účastnit Jarmarku v ZŠ Dobratice a zapojit se do projektu Česko zpívá koledy. V rámci rozvoje 
pohybových dovedností jsme zorganizovali pro děti bruslení na hale Polárka, které jsme si všichni moc užili. Seznámili jsme 
děti s vánočními tradicemi a zvyky nejen u nás, ale také jiných národností a kultur. Naučili jsme se vánoční koledy, které jsme 
si společně zpívali u klavíru a těšili se na příchod Ježíška. Rozvíjeli jsme prosociální chování dětí ve vztahu k ochraně přírody 
a živých tvorů. Ozdobili jsme zvířátkům stromeček v lesíčku a pečovali o ptáčky v krmítku na školní zahradě. 

LEDEN – Padá sníh, padá sníh, pojedeme na saních
V tomto měsíci jsme se zaměřili na tří královou tradicí a její význam. Rozvíjeli 
jsme sebedůvěru dítěte při vyprávění zážitků z Vánoc a prohlubovali citové 
vztahy ke svým nejbližším. Vedli jsme děti k péči o lesní zvěř a k pozorování 
změn v zimní přírodě. Seznámili jsme děti se zimními sporty a bezpečnostními 
zásadami při pobytu na sněhu a ledu. Dle možnosti sněhových podmínek jsme 
si s dětmi prakticky jednotlivé zimní sporty vyzkoušeli. Uspořádali jsme již 
tradiční 6. ZOH pro rodiče a děti v tělocvičně ZŠ Dobratice. Společně s dětmi 
jsme prováděli různé pokusy se sněhem a ledem.

Naše děti se zúčastnily Mistrovství školek Slezské brány v Raškovicích a umís-
tily se na krásném 5. místě. 

Dodatečně bych chtěla poděkovat panu Hubertu Mecovi za srdečnost, ochotu a velmi dobrou spolupráci nejen při 
zajišťování údržby školní zahrady, ale zejména opravě hraček a provozní údržbě jednotlivých tříd mateřské školy.

Další velké poděkování patří našim maminkám, které věnují svůj volný čas k přípravě a realizaci tvořivých dílniček, 
vyrábějí krásné výrobky, které následně prodávají na jarmarcích. Získané finanční prostředky věnují dětem MŠ Do­
bratice k různým akcím, aktivitám a nákupu didaktických pomůcek, které budou sloužit nejen dětem současným, 
ale i nově příchozím. Této spolupráce si nesmírně vážíme a věříme, že tato iniciativa bude podpořena i dalšími rodiči 
dětí z naší mateřské školy. 

Zapsala  Bc. Slezáčková Eva, foto: archív MŠ



2/2024 2/2024 zpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝzpravodajDOBRATICKÝ zpravodajDOBRATICKÝ10  |  

Informace spolků a sdružení
Memoriál Štěpána Čuboka potřetí 
V plánu činností Klubu důchodců Dobratice už mnoho let figu-
ruje na počátku roku oblíbený turnaj v kuželkách v Komorní 
Lhotce. Dlouholetým organizátorem těchto setkání v kuželně  
byl Štěpán Čubok. Bohužel, Štěpán Čubok partu důchodců 
navždy roku 2019 nečekaně opustil a členové klubu na jeho 
památku pořádají další kuželkářské turnaje od ledna 2020 
jako jeho memoriál.  

Organizátorské role se po něm ujal M. Kuboň a v lednu tohoto 
roku se sešla parta seniorů opět v Komorní Lhotce. Účast byla 
poněkud slabší než v minulých letech,  přece jenom roky kva-
pem přibývají a mnohým už neslouží potřebné zdraví a pohyb 
u shazování kuželek vyžaduje specifickou přípravu k hodu. 
Na dvou drahách se tentokráte vystřídalo jen pět mužů 
a osm žen. Hrálo se na dvě kola, takže i ti, co se jim zpočátku 
nevedlo, mohli zamíchat konečným pořadím.  Bylo jasné, že 
se do seznamu vítězů napíšou jiná jména než vloni, protože 
oba obhájce nepustila na start zdravotní indispozice. Když 
jsme porovnávali výsledky z odehraných ročníků, tak většina 
konstatovala: „Už nám to nějak moc nejde!” Při společném po-
sezení a vzájemném hecování je úplně jedno, kolik kdo shodí 
kuželek, je fajn se vidět, rozhýbat svá těla a zavzpomínat i na 
ty, co už mezi hráči chybí z různých důvodů. Pochopitelně se 
vzpomíná v dobré náladě.  A jak dopadlo lednové shazování 
kuželek? V ženách už po první části vedla s dostatečným nás-
kokem J. Sobková a svoje vedení udržela i přes mohutný finiš 
J. Hradilkové. Třetí příčku vyrovnanými výkony v obou kolech 
vybojovala Z. Slavická. V mužích byla konkurence poněkud 

slabší a k překvapení nedošlo. Od prvních hodů se na první 
příčce usadil K. Moškoř, za ním pak skončil na druhé pozici 
J. Martinek a překvapivý pomyslný bronz urval zlepšeným 
výkonem ve druhé části předseda A. Šigut. 

Na závěr setkání v kuželně zbyl poslední bod, předání drob-
ných cen a putovních pohárů z rukou organizátora M. Kuboně 
pro nejlepší ženu a nejlepšího muže. Memoriál měl teprve třetí 
ročník, protože hned po tom úvodním přišla pandemie a nešlo 
se scházet. Dosavadními vítězi jsou K. Moškoř, K. Pšenicová 
(1. ročník) a J. Čuboková, J. Kohut (2. ročník), nyní tedy přiby-
dou na podstavec putovních pohárů další dvě jména vítězů.  

Text + foto: K. Moškoř

Intenzívní půlrok Chrámového sboru Filia Dobratice
Na podzim navázal chrámový sbor Filia na spolupráci s mís-
teckým chrámovým sborem Cantores Domini a pěveckým 
sborem ZUŠ duchovní hudby v Místku a společně s nimi vy-
stoupil při bohoslužbách v místeckém kostele sv. Jana a Pavla 
v neděli 12. listopadu a na Slavnosti Krista Krále 26. listopadu.

Před Vánocemi pak sbor přijal pozvání vystoupit pro klienty 
Domova Eben-Ezer ve Vělopolí, který poskytuje službu pro 

lidi s mentálním a kombinovaným postižením. Pro všechny 
členy sboru to byl velmi intenzívní zážitek, neboť většinu při-
pravených vánočních písní zpívali obyvatelé Domova naplno 
a se slzami v očích společně s našimi zpěváky, kteří se v této 
atmosféře také jen stěží bránili dojetí. Po vystoupení zůstali 
zpěváci ještě v Domově, aby si popovídali u kávy s klienty 
Domova. Celé vzájemné setkání bylo velmi srdečné a vřelé, 
takže se již hned domluvilo další vystoupení na jaře.

Na 1. svátek vánoční doprovodil chrámový sbor mši svatou 
v dobratickém kostele sv. Filipa a Jakuba a pak již začal připra-
vovat zpěvy pro silvestrovskou bohoslužbu slova v kostelíku 
na Prašivé. Ve sboru se sešlo přes dvacet nadšených zpěváků, 
kteří pak na Silvestra v kostelíku doprovodili již tradiční bo-
hoslužbu, jež se těšila obrovskému zájmu věřících. 

Jsme moc rádi, že díky podpoře obce Dobratice můžeme stále 
fungovat a přinášet radost lidem kolem nás.  

    Text: K. Zouharová, foto: archív sboru
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Tříkrálová sbírka 2024  
zná své výsledky 
Tříkráloví koledníci letos vyrazili koledovat 
v období od 1. - 14. 1. 2024. Již tradičně roz-
nášeli požehnání a přání všeho dobrého od 
domu k domu. Lidé jim tak mohli přispět do 
kasiček Tříkrálové sbírky, která je největší 
sbírkovou akcí v České republice. 

Charita Frýdek-Místek letos zapečetila 351  
pokladniček. Celkový výtěžek Tříkrálové 
sbírky na Frýdecko-Místecku pro letošní rok 
2024 činí 2 761 285 Kč. Do této sumy jsou 
zahrnuty také online příspěvky a bezhoto-
vostní dary. 

Ve vaší obci Dobratice bylo zapečetěno 
6 pokladniček a  koledníci vybrali částku 
55 457 Kč.

A  jak získané finanční prostředky Charita 
Frýdek-Místek využije? Tříkrálovou komisí 
máme schváleny záměry na využití získa-
ných finančních prostředků, a pro rok 2024 to 
bude pokračování obměny vozového parku 
v terénních službách pro lepší dojezdy k na-
šim klientům, dále zajištění projektu Doučo-
vání v sociálně slabých rodinách a také nutné 
opravy a zkvalitnění prostředí v našich po-
bytových zařízeních, stejně jako podpora 
zahájení Denního stacionáře v Paskově. 

Děkujeme každému jednomu dárci za pří-
spěvek vhozený do kasičky nebo on-line 
a budeme se těšit na spolupráci v roce ná-
sledujícím.

Ostatní informace

AKCE NA PRAŠIVÉ
•	 2. března od 18 hodin 
	 - beseda "RÉUNION - pěšky a na těžko od severu k jihu" - promítá chatař Martin Stiller

•	 14. března od 18 hodin 
	 - beseda "Turistika ve Švédsku" - beseduje horský nadšenec Roman Čechák

•	 6. dubna od 18 hodin 
	 - beseda "Horská cyklostezka skrz 4 alpské země" - promítá cyklocestovatel Martin Stiller

•	 18. dubna od 18 hodin 
	 - beseda "AUTOSTOPEM s dětmi Evropou křížem krážem" - promítá rodinka Klimeckých

Těšíme se na setkání s Vámi, Vaše chata Prašivá
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